
1 

 

Dodatek č. 1  

ke  

Smlouvě o dílo č.029/2024/RoH 

„Asfaltace místních komunikací Hlučín“ 
uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, § 2586 - § 2635 

 

      I.     Smluvní strany 

1. Objednatel:   Město Hlučín 

 

na adrese:   Mírové náměstí 24/23, 748 01 Hlučín 
zastoupené:   Mgr. Petrou Teskovou, starostkou města 
IČ:     00300063 
DIČ:    CZ0030006 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna v Opavě, pobočka Hlučín 
číslo účtu:      27-1843589399/0800 
Osoba oprávněna jednat: 
ve věcech smluvních:  Ing. Gabriela Dihlová, vedoucí OINV 
ve věcech technických: Ing. Gabriela Dihlová, vedoucí OINV 
                                               xxxxxxxxxxxxxxxxxx, technik OINV 
 

dále jen „objednatel“ 

 

2. Zhotovitel:   EUROVIA CZ a.s. 

  

Místo podnikání/Sídlo: U Michalského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 
zastoupené:   Ing. Štefanem Podolanem, dle plné moci, ředitel závodu Ostrava 

  IČ:                                   45274924   
DIČ:            CZ45274924     
Bankovní spojení:   Komerční banka a.s. 
číslo účtu:                              190580105/0100  
Osoba oprávněna jednat:  
ve věcech smluvních: Ing. Martin Borovka, předseda správní rady 
                                               Ing. Ján Špaňo, člen správní rady 
zplnomocněn na základě plné moci ze dne 29.1.2024 Ing. Štefan Podolan, ředitel pobočky závod Ostrava 

 ve věcech technických: Ing. Vladimír Klíč, hlavní stavbyvedoucí 
  
Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ustanovení § 160 a 
následného zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění: Ing. Vladimír Klíč 
Číslo autorizace ČKAIT: 1102273 

 

dále jen „zhotovitel“ 



2 

 

 
Tímto dodatkem č. 1 se smluvní strany dohodly na následujících úpravách a změnách Smlouvy o dílo č. 
029/2024/ RoH pro akci „Asfaltace místních komunikací Hlučín“ ze dne 13.5.2024, která byla zveřejněna 
dne 4.6.2024 (dále také jen „Smlouvy“): 

            
II. 

 
1. Do článku II. Předmět díla se přidává nově odstavec II.9. tohoto znění: 

„ II.9. Předmět plnění se ponižuje o tyto původně sjednané stavební práce - méněpráce: 

- Rozdíl ploch na komunikaci, ul. Čapkova a ul. Antonína Dvořáka po skutečné zaměření komunikace -  
rozdíl 100 m2  - viz příloha č. 1 - Změnový list, 

Celková cena méněprací je ve výši 22 258,80 Kč bez DPH, tj. 26 933,15 s DPH 

 

Předmět plnění se rozšiřuje o tyto dodatečné stavební práce - vícepráce: 

- Rozdíl ploch na komunikaci, komunikace u křižovatky sil. ul. Vřesinská a ul. Kozmická, ul. 
Dukelská, vjezd k MŠ Dr. Edvarda Beneše, ul. Za Humny po skutečném zaměření  o 498,40 m2, 
nadspotřeba asfaltu / viz příloha č. 1 - Změnový list, 

. prodloužení délky asfaltce na ul. Dukelské / z důvodu výkopových prací – Teplo Hlučín s.r.o.                                            

.    prodloužení délky asfaltce Vjezd k MŠ / stížnost ředitelky MŠ na špatný stav boční komunikace 

- Změna postupu provádění asfaltace z důvodu jiného podloží, než bylo předpokládáno u komunikace – 
příjezdová komunikace k domům Čs. Armády a Sjezd ze silnice III/46611 Ostravská na ÚK cesta 
k RD 1735/90  viz příloha č. 1 - Změnový list, 

Celková cena víceprací je ve výši 236 619,00 bez DPH, tj. 286 308,99 s DPH .“  

 

Výsledný rozdíl ceny víceprací a méněprací je 214 360,20 Kč bez DPH, tj. 259 375,84 Kč s DPH. “   

 

    Do článku V. Cena díla se v odstavci V. 1., se mění tabulka cen takto:                             

 Původní cena za dílo : 

 Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

 

Cena za dílo celkem 

 

      3 654 438,45 Kč 

 

        767 432,07 Kč 

 

     4 421 870,52 Kč 

 
 
Nová cena za dílo dle dodatku č. 1 : 

 Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

 

Cena za dílo celkem 

 

3 868 798,65 Kč 

 

812 447,72 Kč 

 

4 681 246,37 Kč  



3 

 

 
 
 

III. 
1. Všechny ostatní odstavce Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změny. 
2. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu smluvní strany, která jí podepíše jako 

druhá v pořadí, s podpisy smluvních stran umístěných na téže listině. Tento Dodatek č. 1 nabývá 
účinnosti, v souladu s ust. § 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, dnem jeho uveřejnění v 
registru smluv. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v 
tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel a zhotovitel obdrží po jednom 
vyhotovení. 

5. O uzavření Dodatku č. 1 rozhodla Rada města Hlučína na své 62. schůzi, konané dne 4. listopadu 
2024 pod bodem usnesení č. 62/4b). 

6. Přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku č.1 Smlouvy je: 

 Příloha: č.1  - změnový list stavby s rekapitulací nákladů méněprací a víceprací 

 

         V Hlučíně dne 11.11.2024                                V Ostravě dne 11.11.2024 

 

 

          ……………………………………                                   …….……………………………………..………. 

                    Město Hlučín                                                           EUROVIA CZ a.s. 
                                                                                                     Ing. Štefan Podolan 
       Mgr. Petra Tesková, starostka                                              dle plné moci  
                                                                                                     ředitel závodu Ostrava 
  
 
 
                      objednatel                                                                    zhotovitel 
              
                                                                                                    


